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Tabella A - Scuola dell'infanzia

Contingente organico 2016 - 2018

Regione Organico I
2016-2019 I(*)

Abruzzo 2.469 --
Basilicata 1.138
Calabria 3.946
Campania 11.729

Emilia Romagna 4.385
Friuli Venezia Giulia 1.568

Di cui per le scuole con insegnamento in
lingua Slovena 92

Lazio 6.686
Liguria 1.721

Lombardia 9.572
Marche 2.770
Molise 558 --

Piemonte 6.007 ---
Puglia 7.066

Sardegna 2.644
Sicilia 8.651 --
Toscana 5.398
Umbria 1.546
Veneto 3.917 --
Totale 81.771

--

(*) comprensivo dei 610 posti assegnati per le generalizzazione del servizio e sperimentazione degli
anticipi finanziati dall'articolo l, comma 130, della legge 30 dicembre 2004, n. 311
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Tabella B - Scuola Primaria

Contingente organico 2016-2018

Regione Organico 2016/19
(*)

Abruzzo 4.157
Basilicata 2.085
Calabria 7.478
Campania 19.097

Emilia Romagna 14.609
Friuli Venezia Giulia 4.184

Di cui per le Scuole con insegnamento in lingua
Slovena 200
Lazio 19.068
Liguria 4.585

Lombardia 34.529
Marche 5.020
Molise 953

Piemonte 14.901
Puglia 12.821

Sardegna 5.333
Sicilia 16.482
Toscana 11.895
Umbria 2.998
Veneto 16.512
Totale 196.707

(*) comprensivo dei 2.550 posti assegnati per effetto degli anticipi finanziati dall'articolo 7, comma 5,
della legge 28 marzo 2003, n. 53
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Tabella C - Scuola Secondaria di I grado

Contingente organico 2016-2018

Regione Organico 2016-2018

Abruzzo 2.889
Basilicata 1.456
Calabria 5.389
Campania 16.885

Emilia Romagna 7.738
Friuli Venezia Giulia 2.389

Di cui per le scuole con
insegnamento in lingua Slovena 70

Lazio 12.631
Liguria 2.817

Lombardia 19.010
Marche 3.003
Molise 660

Piemonte 8.826
Puglia 9.714

Sardegna 4.040
Sicilia 14.111
Toscana 7.318
Umbria 1.819
Veneto 10.338
Totale 131.033
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Tabella E - Sostegno

Contingente Organico 2016 - 2018

Regione Organico di diritto Posti di potenziamento Totale Organico
per il sostegno 2016-2018

A B A+B
Abruzzo 2.314 182 2.496
Basilicata 909 50 959
Calabria 3.392 193 3.585
Campania 11.724 691 12.415
Emilia R. 5.408 433 5.841
Friuli V. G. 1.231 91 1.322

Lazio 10.339 788 11.127
Liguria 2.048 164 2.212

Lombardia 12.402 1023 13.425
Marche 2.305 189 2.494
Molise 636 34 670

Piemonte 5.777 416 6.193
Puglia 7.548 468 8.016

Sardegna 2.519 162 2.681
Sicilia 10.020 649 10.669
Toscana 4.456 354 4.810
Umbria 1.167 94 1.261
Veneto 5.839 465 6.304

. Totale 90.034 6.446 96.480
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TABELLA F - Potenziamento dell' offerta formativa

Contingente Organico 2016-2018

Regione Primaria Secondaria di Secondaria di

I
TOTALE

primo grado secondo grado
(**) i

Abruzzo 449 176 607 1.232
Basilicata 264 109 394 , 767
Calabria 664 268 967 I 1.899
Campania 1.815 810 2.689 5.314
Emilia R. 1.307 487 1.581 3.375

-IFriuli V. G.* 421 164 529 i 1.114
Lazio 1.653 647 2.112 t 4.412
Liguria 478 193 649 I 1.320

Lombardia 2.852 1.065 3.091 7.008
Marche 517 198 698 1.413
Molise 188 76 271 535-

Piemonte 1.250 488 1.506 3.244
Puglia 1.236 513 1.820~ 3.569

Sardegna 530 215 769 I 1.514
Sicilia 1.595 668 2.131 I 4.394

Toscana 1.078 427 1.432 2.937
Umbria 363 139 460 ! 962
Veneto 1.473 563 1.767 3.803

Totale 18.133 7.206 _L_ 23.473 48.812
--

* Inclusi i 50 posti per la lingua slovena.
(**) Inclusi gli insegnanti tecnico-pratici.
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Tabella D - Scuola secondaria di II grado

Contingente organico per l'a.s. 2015/2016

Regione Organico Posti di Organico 2016-2019
posti comuni geografia

A B A+B
Abruzzo 4.346 8 4.354
Basilicata 2.294 3 2.297 --
Calabria 7.992 Il 8.003
Campania 23.151 50 23.201

Emilia Romagna 13.127 23 13.150
Friuli Venezia Giulia

--
3.815 4 3.819

Di cui per le scuole con /
--------

128 128 I
insegnamento in lingua

Slovena

..Lazio 17.680 25 17.705
Liguria 4.229 3 4.232

Lombardia 26.015 33 26.048
Marche 5.145 7 5.152

-- I

Molise 1.170 2 ) .172 --
Piemonte 12.340 16 12.356
Puglia 15.768 19 15.787

Sardegna 5.967 6 5.973
Sicilia 18.661 27 18.688
Toscana 12.139 20 12.159
Umbria 2.762 7 2.769
Veneto 14.727 23 14.750
Totale I 191.328 I 287 I 191.615

-
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Tabella G
Riepilogodelle dotazioniorganichedell'autonomia triennio 2016-2018

Regione Posti comuni Posti di Posti di I Totale
A sostegno potenziamento I dotazione

B C I organica
I dell'autonomia

(A+B+C)
Abruzzo 13.869 2.496 1.232 17.597
Basilicata 6.976 959 767 8.702
Calabria 24.816 3.585 1.899 30.300
Campania 70.952 12.415 5.314 88.681

Emilia Romagna 39.882 5.841 3.375 49.098
Friuli V. G. 11.960 1.322 1.114 14.396

Lazio 56.090 11.127 4.412 71.629
Liguria 13.355 2.212 1.320 16.887

Lombardia 89.124 13.425 7.008 109.557
Marche 15.945 2.494 1.413 l 19.852
Molise 3.343 670 535 I 4.548

Piemonte 42.090 6.193 3.244 ! 51.527
Puglia 45.428 8.016 3.569 57.013

Sardegna 17.990 2.681 1.514 22.185
Sicilia 57.932 10.669 4.394 72.995
Toscana 36.745 4.810 2.937 44.492
Umbria 9.132 1.261 962 11.355
Veneto 45.497 6.304 3.803 55.604 JTotale 601.126 96.480 48.812 I 746.418
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